

بسمه تعالی

هنر زن بودن دکتر غفرانی

جلسه ششم ۱۳۹/۰۸/۲۵

- تنهاترین و حیاتی ترین نیاز برای هر مخلوقی و انسانی ابراز توانایی

های اوست

پس ابر نیازمند بارش، خورشید هم نیازمند تابش و گل و گیاه نیازمند رویش است. بنابر این زوجیت اولین نیاز برای ابراز هر مخلوقی بدون زوجیت حداقل نیمی از توانایی ها ابراز نمیشود

مهمترین خطر برای انسان؟

ابراز نکردن، از خود غافل بودن و از خود بیگانگی و عاشق خدا نشدن است. روح الهی انسان اگر شکوفا شود، علامتش عاشق خدا شدن است. اگر عاشق خدا نشوم، عاشق دیدار دنیا و مخلوق و غیر خدا می شوم و خانه ای که غیر خدا باشد، خانه عنکبوت می شود.

سوره روم آیه ۷

عاشق خدا نشدن یعنی روحانیت خود را ابراز نکردن است.

زوجیت یعنی همکاری دو مخلوق بی اختیار و یا برای انسان هماهنگی دو مخلوق مختار.

زوج کیست؟

زوج یکی از دو نیم هر مجموعه است که نقش اصلی را در تحقق زوجیت به عهده دارد، واحد هر مجموعه زوج است. این زوج دوتا نصفه دارد، از این دو نصفه هر کدام نقش خودشان را ایفا می کنند.

نکته مهم:-

زوج ها(مثل آنزیم ها و کاتالیزور) دو گونه اند:
یا عامل ترکیب اند که نگاهها را ذاکر و آسمانی می کنند و یا عامل تجزیه اند(مثل باکتری ها) که نگاهها را غافل و زمینی می کنند.
ازدواج یعنی پذیرش اختیاری در نوع زوجیت برای انسان(نوع زوجیت یعنی یا میمنه یا مشئمه یا السابقون) (زوجیت همه مخلوقات اجباری است اما برای انسان اختیاری است)
طبق بیان قرآن کریم سوره طلاق ۳آیه
حیاتی ترین نیاز برای هر مرد و زنی، ابراز است و انسان با ابراز خود به دو صورت دیده می شود:

۱ نکاح که منجر به کمال می شود.

۲ زنا که منجر به سقوط می شود.

س: خانم ها از آقای دکتر پرسیدند پس حضرت معصومه(س) چگونه چطور؟

اولاً " حضرت معصومه(س) به زوجیت رسیدند.(زوجیت نکاح نیست بلکه زوجیت یعنی سنخیت با اعتقادات و اعمال خود) نکاح راحتترین و سریعترین راه رسیدن به زوجیت است.
ثانیاً " حضرت معصومه(س) **رغبت** به نکاح داشتند ولی در آن زمان شرایطش فراهم نبود.

ممکن است فردی نکاح دارد و **رغبت** نداشته باشد، فایده ندارد و اگر بعضی ها شرایط نکاح ندارند، عفت را پیشه گرفته اند و خداوند آن ها را غنی می کند.

آیا زن و شوهر قرار است مکمل باشند؟

خیر، بلکه قرار است هر زن و شوهری به بهانه‌ی همسرش خودش را به کمال برساند یا نردبانی برای بالا رفتن و یا سقوط. نردبان‌ها دو طرف دارند فرعون از نردبان آسیه پایین رفت ولی آسیه از نردبان فرعون بالا رفت.

پس تنهاترین ابراز نیاز است و بدترین خطر به جای **ابراز** دنبال **کسب** برویم

مانند کسب محبت، ثروت، قدرت و.... (هر کسبی برای انسان بد است حتی کسب علم و دانش)

هر نکاحی به یکی از چهار سرانجام زیر منجر می‌شود:

۱ فقط زن به کمال می‌رسد

۲ فقط شوهر به کمال می‌رسد

۳ هر دو به زیانکاری می‌رسند

۴ هر دو به کمال می‌رسند

نقش زن و شوهر در نکاح چیست؟

خدواند به خاطر کرامت و قداست و لطافت و متانت زن از تمام مردان که مردند خواسته تا در خدمت تمام بانوان باشند و غذا و پوشاک و مسکن و امنیت و امکانات رفاهی آنان را تامین کنند. مسایل و خانه و مسکن فقط به عهده مردان است. نساء ۳۴ و همان خداوند حکیم از زنان خواسته به خاطر عقلانیت و عواطف و محبت فراوانشان چهار نقش باید انجام دهند:

اولا تبلور شایستگی و صالحات باشند. نگاهش، اخلاقش، رفتار و گفتارش شیرین باشد تا افکار و رفتار و اخلاق افراد در خانواده و در جامعه اصلاح شود.

ثانیا قانتات و نماد بندگی باشند یعنی توجه ما فقط خدا باشد تا نگاه مردان آسمانی شود و آنها مطیع ولی الهی شوند.

ثالثا ریحانه باشند (ریحانه به معنای گل و سبزه نیست بلکه به معنای روح و روحیه دادن هنرمندانه است برای اشتیاق مردان به علم و کار و عبادت و سربازی

رابعا حافظات، زن بتواند مستقیم در خانواده و غیر مستقیم در جامعه پاسدار ارزش های الهی باشد.

پس زن و شوهر نوکر و کلفت، اصل و فرع، ارباب و رعیت و زندانبان و ابزار هوسرانی و غفلت یکدیگر نیستند، بلکه زن و شوهر مانند آجر و ملات است که فقط باهم می توانند بنای رفیع بیت بسازند زیرا نه سختی آجر برای ساخت دیوار کافیه (چون چندین ردیف آجر بدون ملات با یک ضربه می ریزند) و نه چسبندگی ملات در ساخت بنا کافیه (چون ملات مثل عسل رو زمین پهن میشه و دیوار نمی سازه).

و آخرین جمله:

و آنها فقط با نکاح می توانند برای تکامل و تعالی خود، و بارفتار زیبایی خود نسبت به دیگری اسباب ایفاء این دو نقش و ظهور الهی باشند.